
Los Centros de Salud Federalmente Calificados (FQHC) son organizaciones enfocadas en la comunidad que 
proporcionan atención primaria integral y atención preventiva, incluyendo servicios de salud general, salud bucodental 
y salud mental/abuso de sustancias a personas de todas las edades, independientemente de su capacidad de pago 
o de su situación con relación al seguro médico. Los FQHC son un componente fundamental de la red de seguridad  
de atención médica.

Utilice esta lista para identificar los FQHC en su vecindario y obtener acceso a la atención necesaria. Llame con 
antelación para confirmar el horario y los servicios disponibles en cada centro.

Centro de la ciudad de Filadelfia
Centro

GPHA Chinatown Medical Services

Stephen and Sandra Sheller 11th Street

Family Health Services of Drexel University

Philadelphia FIGHT Pediatrics

PHMC Mary Howard Health Center

PHMC Care Clinic

Project Home-Hub of Hope

Y-HEP Health Center

432 N. 6th St

850 N. 11th St

1207 Chestnut St, 5th Floor

125 S. 9th St

1200 Callowhill St. Suite 101

1404 Arch St, Subconcourse

1207 Chestnut St, 5th Floor

19123

19123

19107

19107

19123

19102

19107

888-296-4742

215-769-1100

215-525-8600

855-887-9229 

855-887-9229

215-309-5225

215-344-1632

Dirección Código postal Teléfono

Sur de Filadelfia

Oeste y suroeste de Filadelfia

Centro

Centro

*AHS Health Center #2

GPHA Carl Moore Health Center

GPHA Southeast Health Center

Spectrum Health Services

*AHS Health Center #3

*AHS Health Center #4

FPCN Health Annex

GPHA Woodland Ave. Health Center

PHMC Community Health Ctr Cedar

Sayre Family Health Center

Spectrum Community Health Center

1700 South Broad Street

1401 South 31st Street

800 Washington Ave

1325 South 33rd Street, Suite 300

555 S. 43rd St

4400 Haverford Ave

6120 Woodland Ave

5000 Woodland Ave

501 S 54th St

227 S. 59th St

5201 Haverford Ave

19145

19146

19147

19146

19104

19104

19142

19143

19143

19139

19139

215-685-1800 

888-296-4742

888-296-4742

215- 471-2761

215-685-2930

215-685-7601

215-727-4721

888-296-4742 

855-887-9229

215-474-4444

215- 471-2761

Dirección

Dirección

Código postal

Código postal

Teléfono

Teléfono

Consulte la página 2 para conocer otros FQHC y dónde encontrar esta información en línea.
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Norte de Filadelfia
Centro

*AHS Health Center #5

*AHS Health Center #6

*Strawberry Mansion Health Center

DVCH Fairmount Primary Care Center

DVCH Fairmount Primary Care at Girard Medical Center

QCHC Family Health Center

GPHA Hunting Park Health Center

GPHA Medical Suite at Temple

DVCH Maria De Los Santos Health Center

Esperanza Health Center – Kensington

Esperanza Health Center – N. 5th St.

Esperanza Health Center – N. 6th St.

PHMC Health Connection

PHMC Congreso

Project Home-Stephen Klein Wellness Ctr

Spectrum Broad St Health Center

1900 N. 20th St

321 W Girard Ave

2840 Dauphin St

1412 Fairmount Ave

820 W. Thompson St

2501 W. Lehigh Ave

1999 W. Hunting Park Ave

3223 North Broad St

401 W. Allegheny Ave

861 E. Allegheny Ave

2940 N. 5th St

4417 N. 6th St

1900 N 9th St

216 W. Somerset St

2144 Cecil B Moore Ave

1415 North Broad Street, Suite 224

19121

19123

19132

19130

19122

19132

19140

19140

19133

19134

19133

19134

19122

19133

19121

19122

215-685-2933

215-685-3800

215-685-2401

215-235-9600

215-827-8010

215-227-0300

888-296-4742

888-296-4742

215-291-2500

215-302-3600 

215-302-3600 

215-302-3600

855-887-9229

855-887-9229

215-320-6187

215- 471-2761

Dirección Código postal Phone

Noreste de Filadelfia

Noroeste de Filadelfia

Centro

Centro

*AHS Health Center #10

GPHA Frankford Ave. Health Center

PHMC Rising Sun Health Center

*AHS Health Center #9

Covenant House Health Services

FPCN Abbottsford-Falls Family Practice

2230 Cottman Ave

4510 Frankford Ave

5675 N. Front St

131 E. Chelten Ave

251 E. Bringhurst St

4700 Wissahickon Ave

19149

19124

19120

19144

19144

19144

215-685-0603

888-296-4742

855-887-9229

215-685-5701

215-844-1020

215-843-9720

Address

Dirección

Código postal

Código postal

Phone

Phone

Philadelphia Department of Public Health - Division of Disease Control - Immunization Program
1101 Market St. Floor 12, Philadelphia, PA, 19107 | vaccines.phila.gov | vaccines@phila.gov

Escanee el código QR para obtener más información sobre cada FQHC

*Centro de salud municipal
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